

14 sierpnia 2009



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Tradycyjne nabożeństwo odpustowe oraz Dzień Śląski odbędą się w Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach. Święto Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, każdego roku, od ponad trzystu lat, skłania ogromne rzesze pielgrzymów do odwiedzenia pustelni pokamedulskiej w Rytwianach i wzięcia udziału w tradycyjnych nabożeństwach odpustowych. W uroczystościach wezmą udział marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu Województwa.

Mszą Św. w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja w Solcu - Zdroju rozpocznie się tegoroczne gminne Święto Plonów. Gośćmi uroczystości będą Józef Żurek, wiceprzewodniczący Sejmiku oraz marszałek Adam Jarubas.

W Małogoszczu marszałek **Adam Jarubas** wręczy nagrody uczestnikom Młodzieżowego Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej w Kielcach. Spotka się także z władzami miasta i gminy oraz proboszczem parafii Wniebowzięcia NMP ks. Janem Gajem.

Na zaproszenie Wojewody Świętokrzyskiego oraz Dowódcy Garnizonu Kielce. wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** weźmie udział w uroczystych obchodach Święta Wojska Polskiego.

W programie uroczystości:

godz.11.00 - msza święta w Kościele Garnizonowym, ul. Chęcińska 2,

godz.12.00 - przemarsz pododdziałów i uczestników uroczystości pod Pomnik Czwórki Legionowej,

godz. 12.00 - złożenie meldunku Dowódcy Garnizonu, podniesienie Flagi Państwowej na

maszt, przywitanie gości, przemówienia okolicznościowe, wręczenie aktów odznaczeń i mianowań, apel pamięci, salwa honorowa, złożenie kwiatów pod Pomnikiem Czwórki Legionowej, odegranie pieśni reprezentacyjnej Wojska Polskiego, defilada pododdziałów.

W Klimontowie odbędzie się Jarmark na św. Jacka. Pierwszy dzień imprezy to Dożynki Gminne, które rozpoczną się mszą św. dożynkową w kościele p.w. św. Józefa. Po uroczystościach odbędzie się Biesiada po Klimontowsku, przy akompaniamencie kapel i śpiewaków ludowych ziemi świętokrzyskiej oraz finał Międzypokoleniowego Turnieju Sołectw. Gościem święta plonów będzie wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

Wicemarszałek weźmie także udział w Dożynkach gminy Sitkówka - Nowiny w miejscowości Szewce.

Niedziela

Przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk** weźmie udział w uroczystościach jubileuszowych OSP w Rosiejowie w gm. Skalbmierz.

W Świącie Plonów w Szyszczycach (gm. Działoszyce) oraz w Młodzawach (gm. Pińczów) uczestniczyć będzie **Tadeusz Kowalczyk**, przewodniczący Sejmiku.

Na stadionie GLKS „Zorza - Tempo” w Pacanowie odbędą się Gminne Dożynki. W programie imprezy: prezentacje wieńców podsumowanie konkursu „Piękna i Bezpieczna Zagroda”, występy grup folklorystycznych oraz orkiestry dętej. Gwiazdą wieczoru będzie „Dziani i Gwiazdy cygańskie”. Gośćmi uroczystości będą **Józef Żurek**, wiceprzewodniczący Sejmiku oraz marszałek **Adam Jarubas**.

Wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa uczestniczyć będą w „STRAWCZYNADZIE 2009”, imprezie zorganizowanej w ramach obchodów Święta Gminy Strawczyn oraz w Dożynkach gminy Osiek.

Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborowicach, gm. Mniów obchodzi jubileusz 50 - lecia powstania. W uroczystościach wezmą udział wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka** oraz **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

Jubileuszowy „Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych i Solistów” odbędzie się w Chmielniku. Impreza już na stałe wpisała się w kalendarz imprez kulturalnych powiatu kieleckiego. Od 10 lat artyści ludowi z terenu powiatu mogą zaprezentować się szerszej publiczności. W trakcie Przeglądu zostaną wręczone Doroczne Nagrody za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury za 2008 rok. Gościem imprezy będzie **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa.

Na zaproszenie Wójta Gminy Morawica **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki weźmie udział w uroczystym otwarciu Stadionu Sportowego w Bilczy.